
Волчно- Бурлинский сельский Совет депутатов 

 Крутихинского района Алтайского края 

 

Очередная тридцать вторая  сессия 

шестого созыва 

 

                                                                 РЕШЕНИЕ  

 

« 06 »  июня  2019 г.                           № 209                                         с. Волчно- Бурлинское 

 

Об утверждении перечня имущества, подлежащего передаче из собственности сельского  

поселения Волчно- Бурлинский сельсовет Крутихинского района Алтайского края в 

собственность муниципального образования Крутихинский район Алтайского края 

 

 В соответствии с частью 3 статьи 14, статьями 50,51 Федерального закона от 01.01.2001 

года 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, Федеральным законом от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ « О внесении  

изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими 

силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 

Федеральных законов « О  внесении изменений и дополнений в Федеральный закон « Об 

общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих 

принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», на 

основании Закона Алтайского края от 10.10. 2011 № 131-ЗС, регулирующие отдельные 

вопросы разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципальных образований Алтайского края, статьей 22 Устава муниципального 

образования Волчно- Бурлинский сельсовет Крутихинского района  Алтайского края, в 

связи с изменения перечня вопросов местного значения сельского поселения, в части 

передачи полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, водоотведения к компетенции муниципальных районов, 

Волчно- Бурлинский сельский Совет депутатов Крутихинского района Алтайского края 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить перечень имущества, подлежащего передаче из собственности сельского 

поселения Волчно- Бурлинский сельсовет Крутихинского района Алтайского края 

в собственность муниципального образования Крутихинский район Алтайского 

края согласно приложению № 1. 

2.  Направить утвержденный перечень муниципального имущества, указанный в 

пункте 1 настоящего решения в Администрацию Крутихинского района 

Алтайского края. 

3. Настоящее Решение обнародовать в установленном законном порядке. 

 

 

 Глава сельсовета                                                              В. Н. Коврижкин 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 1 

                                                                       к решению очередной тридцать второй  

                                                                      сессии Волчно- Бурлинского сельского 

                                                                              Совета депутатов Крутихинского района 

                                    Алтайского края  

                                                                От «06 » июня 2019 г. № 209 

 

 Перечень 

Имущества, подлежащего передаче из собственности сельского поселения Волчно- 

Бурлинский сельсовет Крутихинского района Алтайского края в собственность 

муниципального образования Крутихинский район Алтайского края 

 

 

 
№ п/п Наименование 

имущества 

Адрес места нахождения 

имущества 

Индивидуальные 

характеристики 

1. Нежилое здание  С. Волчно-  Бурлинское 

 ул. Бурлинская д.19 в. 

Общая площадь 

92 кв. м. 

Год ввода в эксплуатацию 

2004 г. 

2. Сооружение 

водозабора: 

 скважина 

 

 

 Насос 

 

 

 

 

Водонапорная  башня 

С. Волчно-  Бурлинское 

 ул. Партизанская  72 г. 

 

 

Год ввода в эксплуатацию 

2011г. 

Глубина скважины 80 м 

Год ввода в эксплуатацию 

2011г. 

ЭЦВ 6-10-80 

 

Год ввода в эксплуатацию 

1983 г. 

Объем 25 куб.м 

3. Сооружение 

водозабора: 

Скважина  

 

 

Насос 

 

 

 

Водонапорная  башня 

С. Волчно-  Бурлинское 

 ул. Партизанская  117. 

 

 

Год ввода в эксплуатацию 

2014 г. 

Глубина скважины 120 м. 

 

Год ввода в эксплуатацию 

2014 г. 

ЭЦВ 6-10-110 

 

Год ввода в эксплуатацию 

1995 г. 

Объем 30 куб. м 

 

4. Котел С. Волчно-  Бурлинское 

 ул. Бурлинская д.19 в. 

Год ввода в эксплуатацию 

2008 г. 

 Модель: КВр-0,6 

5. Котел С. Волчно-  Бурлинское 

 ул. Бурлинская д.19 в. 

Год ввода в эксплуатацию 

2017 г. 

 Модель: КВ -1.1Д.О 



6. Насос Блочный  

( помпа)  

С. Волчно-  Бурлинское 

 ул. Бурлинская д.19 в 

Год ввода в эксплуатацию 

2013 г. 

 Модель: ВL40/160-5,5/2 

7. Насос консольный 

 ( помпа) 6 

С. Волчно-  Бурлинское 

 ул. Бурлинская д.19 в 

Год ввода в эксплуатацию 

1990 г. 

 Модель: К45/55 

8. Мото помпа  HUTER 

5,5 л с. 

С. Волчно-  Бурлинское 

 ул. Бурлинская д.19 в 

Год ввода в эксплуатацию 

2013 г. 

 Модель: МP-50 70/11/3 

 

9. Дымосос 3,0 квт/час С. Волчно-  Бурлинское 

 ул. Бурлинская д.19 в 

Год ввода в эксплуатацию 

2000 г. 

 Модель: ДН-3 

 

10. Емкость Подпитки С. Волчно-  Бурлинское 

 ул. Бурлинская д.19 в 

Год ввода в эксплуатацию 

2000 г. 

 

11. Насос консольный 

(помпа) 15 квт/час 

С. Волчно-  Бурлинское 

 ул. Бурлинская д.19 в 

Год ввода в эксплуатацию 

1990 г. 

 Модель: К80-50-200 

 

12. Насос консольный 

(помпа) 15 квт/час 

С. Волчно-  Бурлинское 

 ул. Бурлинская д.19 в 

Год ввода в эксплуатацию 

1990 г. 

 Модель: К80-50-200 

 

13. Насос консольный 

(помпа) 2.2  квт/час 

С. Волчно-  Бурлинское 

 ул. Бурлинская д.19 в 

Год ввода в эксплуатацию 

2000 г. 

 Модель: К20/30б 

 

14. Водопроводные сети 

Труба чугунная d-175 

С. Волчно-  Бурлинское 

 

Год ввода в эксплуатацию 

1975г. 

Протяженность 800 м. 

 

15. Водопроводные сети 

Труба чугунная d-110 

С. Волчно-  Бурлинское 

 

Год ввода в эксплуатацию 

1980г. 

Протяженность 2000 м. 

 

16. Водопроводные сети 

Труба чугунная d-40 

С. Волчно-  Бурлинское 

 

Год ввода в эксплуатацию 

1991г. 

Протяженность 700 м. 

 

17. Водопроводные сети 

Труба п/этилен d-110 

С. Волчно-  Бурлинское 

 

Год ввода в эксплуатацию 

1992г. 

Протяженность 6000 м. 

 

18.  Тепловые сети 

Труба сталь d-102 

С. Волчно-  Бурлинское 

 

Год ввода в эксплуатацию 

2000 г. 

Протяженность 120 м. 

 

19. Тепловые сети 

Труба сталь d-112 

С. Волчно-  Бурлинское 

 

Год ввода в эксплуатацию 

2000г. 

Протяженность 160 м. 

 

 

 



 


